
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 218 

Data   15-07-2021 

Oggetto: VISITE MEDICHE PER VOLONTARI DI PROTEZIONE 

CIVILE CON SPECIALIZZAZIONE IN ANTINCENDIO BOSCHIVO - 

LIQUIDAZIONE FATTURA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

PREMESSO che con Determinazione di Area Tecnica n. 194 del 29/06/2021 ad oggetto 

“Visite mediche per volontari di protezione civile con specializzazione in antincendio 

boschivo. Impegno di spesa. CIG: ZE6324B0A1” si provvedeva all’affidamento in 

economia del servizio di screening sanitario dei volontari di protezione civile impegnati 

nelle attività di antincendio boschivo alla Ditta Emotest s.r.l., con sede legale in via 

Faleriense est, 50 – 63833 Montegiorgio (FM) – P.I.: 00394690440, per la somma di Euro 

90,00 (IVA esente) cadauno/volontario, impegnata con la determina stessa; 

 

ATTESO che i volontari di protezione civile hanno svolto lo screening sanitario e ottenuto 

l’idoneità per lo svolgimento dell’attività di antincendio boschivo; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e, in esecuzione di quanto disposto 

dall’articolo 3, comma 1, della Legge 13 agosto 2001, nr. 136, ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) ZE6324B0A1; 

 

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. 

INAIL_27838127, acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a 

disposizione da INPS ed INAIL, in corso di validità e archiviato agli atti; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo della fornitura in oggetto, pari ad € 180,00 trova 

copertura finanziaria al bilancio in corso di formazione per l’anno 2021, cap. u 1.100/3 int. 

11.01-1.03.02.99.000; 
 

VISTO che la ditta Emotest s.r.l., ha emesso Fattura 57/PA del 30/06/2021, Protocollo 4534 

del 30/06/2021 per “Visite mediche inerenti la certificazione di idoneità fisica dei volontari 

impegnati nella campagna di antincendio boschivo” dell’importo complessivo di € 180,00 

iva esente; 

 

SPECIFICATO che la Regione Marche, come da nota trasmessaci il 24/03/2021, assunta al 

prot. dell’ente al n. 2093 ad oggetto “L.353/2000 art. 7 – DGR 303/2021 Rimborsi spese 

sostenute dalle Organizzazioni di Volontariato per le visite mediche inerenti la 

certificazione di idoneità fisica dei volontari impegnati nella Campagna Antincendio 

Boschivo (AIB) Anno 2021”, provvederà al rimborso delle somme a seguito di presentazione 

di documentazione probante la spesa sostenuta; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 218 del 15-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

VISTI: 

− Il Regolamento di contabilità dell’ente; 

− Lo Statuto dell’Ente; 

− Il D.Lgs. 267/2000; 

− La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di 

attuazione dei programmi”; 

− La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) periodo 2021/2023; 

− La Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse 

ed obiettivi anno 2021", 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto "Approvazione 

rendiconto di gestione 2020"; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

RITENUTO necessario di dover procedere alla liquidazione della spesa sopra indicata; 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di liquidare e pagare alla Ditta Emotest s.r.l., con sede legale in via Faleriense est, 50 

– 63833 Montegiorgio (FM) – P.I.: 00394690440, a saldo della Fattura 57/PA del 

30/06/2021, Protocollo 4534 del 30/06/2021 per “Visite mediche inerenti la 

certificazione di idoneità fisica dei volontari impegnati nella campagna di antincendio 

boschivo” l’importo complessivo di € 180,00, iva esente, da accreditare sul C/C 

bancario n. IT59I0615069540240053849 intestato al creditore;  

 

3. Di dare atto che l’importo complessivo della fornitura in oggetto, pari ad € 180,00 

trova copertura finanziaria al bilancio in corso di formazione per l’anno 2021, cap. u 

1.100/3 int. 11.01-1.03.02.99.000; 

 

4. Di precisare che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di trasmissione delle 

informazioni all’ANAC ai sensi dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e della 

Deliberazione ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018, i dati sono pubblicati sul sito 

istituzionale del Comune di Montefortino sono i seguenti: 

Dato Descrizione 

CIG ZE6324B0A1 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 218 del 15-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Creditore Ditta Emotest s.r.l., con sede legale in via Faleriense est. 50 – 

63833 Montegiorgio (FM) – P.I.: 00394690440 

Importo di affidamento € 180,00 iva esente 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti; 

 

6. Di rendicontare tutta la documentazione probante la spesa alla Regione Marche 

Servizio Protezione Civile entro 30 giorni, per il rimborso della somma; 

 

7. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 15-07-2021 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 218 del 15-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 15-07-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 15-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 564       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 15-07-2021 al 30-07-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 30-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to dott.ssa Natalia Mattioli 

 

 

========================================================================== 

 


